[bookmark: im-message-27692707]Договор поставки № _________

г. Павлодар								          «___» _______  202_ г.

Некоммерческое акционерное общество «Торайгыров университет», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Члена Правления по научной работе и международному сотрудничеству - проректора Ержанова Н.Т., действующего на основании доверенности №15-35/4 от 05.01.2024 г., с одной стороны, и _________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _________________________ действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Стороны, на основании п.2 ст.2 Закона Республики Казахстан «О науке» в соответствии с которым на исследования, осуществляемые из средств грантового финансирования не распространяется действие законодательства РК, устанавливающие требования к порядку осуществления закупок, в т.ч. государственных, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик принимает на себя обязательство поставить Товар согласно Приложения №1, являющегося неотъемлемой частью настоящего договора, а Заказчик обязуется оплатить и принять в собственность Товар на сумму _________________(прописью) тенге.
[bookmark: _GoBack1]1.2. Поставка и приёмка Товара по количеству, качеству и комплектности осуществляется Заказчиком на складе Поставщика, расположенном по адресу: ___________________. В случае возникновения необходимости и при наличии такой возможности у Поставщика, последний доставляет Товар на склад Заказчика по адресу: город Павлодар, ул. Ломова, 64.
1.3. Данный товар приобретается по проекту _______________________.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА, ГАРАНТИИ
2.1. Поставщик гарантирует Заказчику, что поставленный им Товар свободен и будет свободен от любых прав и притязаний третьих лиц, которые основаны на промышленной или другой интеллектуальной собственности.
2.2. В случае обнаружения недостатков Товара (его отдельных элементов) в период гарантийного срока, обеспечить гарантийный ремонт товара, а при невозможности устранения недостатков, заменить некачественный Товар в течение минимального срока, согласованного Сторонами.
2.3. Гарантийный срок устанавливается с момента подписания Акта приема - передачи Товара/Накладной на отпуск запасов на сторону, в течение 12 месяцев.
2.4. Поставщик вправе отказать Заказчику в гарантийном обслуживании Товара в следующих случаях:
- по истечении гарантийного срока;
- неисправность Товара вызвана внешними факторами – стихийным бедствием, пожаром, сбоями энергосбережения или всплесками нагрузок и т.п.;
- Заказчик проводил устранение дефектов собственными силами либо силами третьих лиц, без письменного одобрения Поставщика;
- при нарушении условий эксплуатации Товара, приведших к ухудшению его качественных (или) количественных характеристик.
2.5. Заказчик уведомляет Поставщика в письменном виде обо всех претензиях, связанных с предоставленной гарантией. В течение гарантийного срока, установленного в п.2.3. Договора Поставщик обязуется по первому требованию Заказчика, в сроки, согласованные с Заказчиком устранять Дефекты.
2.6. Расходы по доставке неисправного Товара в сервисный центр Поставщика, а также расходы по доставке отремонтированного или замененного Товара, несет Заказчик.
3. СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Общая стоимость заявленного Товара включает в себя НДС и все налоги, пошлины и другие обязательные платежи, и сборы, предусмотренные законодательством Республики Казахстан, транспортные расходы до места назначения.
3.2. Оплата производится Заказчиком, по факту поставки товара на склад Заказчика по адресу: город Павлодар, ул. Ломова, 64. и на основании предъявленного Поставщиком счета на оплату, в течение 5 (пяти) банковских дней со дня выставления счёта.
3.3. Оплата производится в тенге путем перечисления денег на расчетный счет Поставщика согласно реквизитам, указанным в настоящем Договоре.
4. СРОК ИСПОЛНЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО ДОГОВОРУ
4.1. Датой начала исполнения обязательств по поставке заявленного Товара считается дата получения денежных средств от Заказчика в соответствии с п.3.2. настоящего договора.
4.2 Датой завершения исполнения обязательств по поставке считается дата фактической поставки Товара и оплата стоимости за полученный Товар.
5. ПОРЯДОК И СРОКИ ПОСТАВКИ ТОВАРА
5.1. Поставка Товара осуществляется Поставщиком до места Поставки, согласно п. 1.2.
5.2. Срок выполнения поставки по Договору – 15 (пятнадцать) календарных дней с даты получения предоплаты, согласно п. 3.2. настоящего договора.
5.3. Датой поставки Товара считается дата передачи Товара и подписания Акта приема-передачи/Накладной на отпуск запасов на сторону.
5.4.Право собственности на Товар переходит от Поставщика к Заказчику после передачи Товара и подписания Акта приема-передачи/Накладной на отпуск запасов на сторону.
5.5. В случае, если в день приемки Товара Заказчик, получив Товар, не подписал Акта приема-передачи и/или Накладную на отпуск запасов на сторону, либо не предоставил мотивированный отказ от приемки Товара, то такой Товар считается поставленным надлежащим образом, качестве и принятый Заказчиком.
6. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
6.1. Поставщик обязан:
6.1.1. Своими силами и за свой счет произвести поставку Товара по адресу, указанному в п.1.2 и 5.1. настоящего Договора.
6.1.2. Поставить качественный Товар, отвечающий стандартам, принятым для такого рода Товара и требованиям Заказчика.
6.1.3.Одновременно с передачей Товара передать Заказчику принадлежности Товара, а также относящиеся к нему документы изготовителя.
6.1.4. Передать Заказчику Товар, выписать счет-фактуру и накладную.
6.1.5. В случае выявления Заказчиком при приемке, расхождений в количестве, ассортименте Товара, либо выявления Товара ненадлежащего качества (наличие внешних дефектов и повреждений), заменить либо до поставить необходимый Товар, в течение 10 (десяти) календарных дней, без применения санкций по Договору.
6.2. Заказчик обязан:
6.2.1. Производить оплату в сроки и на условиях, предусмотренных п.3.2 настоящего договора.
6.2.2. Принять от Поставщика Товар, полностью соответствующий требованиям, указанным в Технической спецификации (Приложение 1), и п. 6.1.2.
6.2.3. В день поставки товара, осуществить проверку по количеству, ассортименту и качеству. В случае отсутствия претензий к поставленному Товару, подписать Акт приема-передачи/Накладную на отпуск запасов на сторону.
6.2.4. Принять на себя все риски случайной гибели и повреждения Товара после его принятия.
6.3. Стороны обязуются не разглашать содержание Договора, деятельность Сторон, любой документации, а также сумму Договора третьим лицам в устной, письменной или иной форме за исключением случаев, предусмотренных законодательством Республики Казахстан и только на основании официальных запросов уполномоченных на то государственных органов.

[bookmark: _GoBack]7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН ЗА НАРУШЕНИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ
[bookmark: __DdeLink__8867_1877865896]7.1. В случае если по вине Поставщика будет иметь место просрочка поставки Товара против срока поставки, оговоренного настоящим Договором, Заказчик вправе требовать от Поставщика оплаты пени в размере 0,1 % от общей стоимости Товара за каждый день просрочки поставки, но не более 5 % от общей стоимости Товара, на основании предъявленного Заказчиком счета-фактуры. Оплата пени производится в течение 5-ти календарных дней с момента получения соответствующего счета-фактуры.
7.2. В случае отказа или невозможности поставки всей или части Товара, Заказчик вправе требовать от Поставщика оплаты штрафа в размере 5 % от оплаченной стоимости Товара. Оплата штрафа производится в течение 5-ти календарных дней с момента получения соответствующих счетов-фактур.
7.3. Уплата пени не освобождает виновную сторону от выполнения обязательств по Договору.
8. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
8.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно - пожара, наводнения, землетрясения, постановлений Правительства Республики Казахстан и местных органов власти и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего Договора. При этом срок исполнения обязательств по данному Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства. Если эти обстоятельства будут продолжаться более трех месяцев, то каждая Сторона имеет право аннулировать настоящий Договор, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение убытков.
8.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить обязательства по настоящему Договору вследствие обстоятельств, указанных в пункте 8.1. настоящего Договора, должна известить другую Сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде в течение 5 дней с приложением соответствующих документов, подтверждающих возникновение данных обстоятельств.
9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
9.1. Все споры и разногласия, возникшие в процессе исполнения, изменения, расторжения настоящего Договора, регулируются путем переговоров.
9.2. Если в течение 10 (десяти) дней после начала таких переговоров Заказчик и Поставщик не могут разрешить спор по Договору, любая из сторон может потребовать решение этого вопроса в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
10. СРОК ДЕЙСТВИЯ И УСЛОВИЯ РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
[bookmark: __DdeLink__4397_1275264216]10.1. Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует в течение 13 месяцев, а в части взаиморасчётов Договор является долгосрочным и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств.
10.2. В случае расторжения Договора, Стороны направляют соответствующее письменное уведомление. Расторжение договора оформляется в письменном виде.
            При расторжении Договора, Поставщик имеет право требовать оплату только за фактически понесённые затраты, возникшие в ходе исполнения Договора.
11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Все приложения к Договору имеют юридическую силу и являются его неотъемлемой частью, только при условии, что они составлены в письменном виде, подписаны уполномоченными лицами Сторон и скреплены их печатями.
11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами Сторон и скреплены печатями обеих Сторон.
11.3. Не допускается вносить какие-либо изменения в настоящий Договор без письменного согласия другой стороны.
11.4. Стороны не вправе передавать свои права и обязанности, предусмотренные настоящим Договором, третьим лицам, за исключением законных правопреемников Сторон, без предварительного согласия на то другой Стороны.
11.5. В вопросах, не урегулированных в Договоре, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
11.6. В случае изменения банковских реквизитов или юридических адресов Заказчика и Поставщика, Стороны заблаговременно известят об этом друг друга не позднее 5 банковских дней до даты изменений.
11.7. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, имеющий одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон соответственно.
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
И ПОДПИСИ СТОРОН:
	Заказчик:
Некоммерческое акционерное общество «Торайгыров университет»
Юридический адрес/Фактический адрес:
Республика Казахстан
г. Павлодар, ул. Ломова, 64
140008
ИИК KZ156010241000003308
АО «Народный банк Казахстана»
БИК HSBKKZKX
БИН 990140004654

Член Правления по научной работе и международному сотрудничеству - проректор

_____________________ Ержанов Н. Т.
М.П.
«____»___________20___г.
	Поставщик:

______________________
М.П.
 «____»___________20___г.

Приложение № 1 к договору поставки
№ ________ от «__» _________ 202_г.

	№ п/п
	Наименование
	Ед. изм.
	К-во
	Цена
	Сумма               (в тенге)

	1

	2

	Итого с НДС

Итого: (прописью) тенге.

	Заказчик:
Член Правления по научной работе
и международному сотрудничеству –
проректор

_____________________ Ержанов Н.Т.
М.П.
	Поставщик:

__________________

М.П.